



روزنامه

شهادت امام علی النقی^(ع) تسلیت باد

مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۳ • ۲ رجب ۱۴۳۵ • سال نهم • شماره ۱۲۹۹ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۸ صفحه

کاهش پرداختی
بیماران بستری از دوشنبهاجرای نرخ های جدید بانکی
از امروزباز هم چشم انتظار
چینی ها؟

Saturday • 3.May.2014 • Vol.9 • No.1299 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

کلاهبرداری اینترنتی
با استفاده از علایق ملی
کاربران ایرانیرییس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفتی در گفت و گو با «مناقشه»
پراکندگی وندورلیست ها در نفت
باعث کندی روند برگزاری مناقصات است

صفحه ۴

جلیلی در گفت و گو با «مناقشه»

بنزین داخلی را به قیمت جهانی
با مردم حساب نکنید

صفحه ۲

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

زوربانک ها به بدهکاران
دانه درشت نمی رسد

۲ عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر این که بانک ها و دستگاه های حقوقی انگیزه ای برای وصول معوقات بانکی ندارند، گفت: مدیران بانک ها در جلسات می گویند ما زورمان به بدهکاران دانه درشت و رانت خوار نمی رسد.

استقلال قضایی از نگاه امام خمینی(ره)

اسلامی شدن جمهوری
منوط به اسلامی شدن
دستگاه قضایی است

۳

اعضای مجمع نمایندگان استان کرمان درخواست کردند

برگزاری زود هنگام
مزایده ۳۰۰۰ توده معدنی
معلل مانده کرمان

۲

بین الملل

اوباما مرد فکر است نه عمل!

یک پژوهشگر مراکز پژوهشی و کارمند عالی رتبه سابق در کاخ سفید درباره موفقیت مذاکرات هسته ای جاری میان ایران و مجموعه ۵+۱ احتمال رسیدن به توافق نهایی و رفع کامل تحریم ها از ایران به روزنامه لبنانی النهار گفت: حقیقتش نمی دانم، اما احتمالاً تا ۵۰ درصد به موفقیت می رسد. وی درباره این که اگر توافقی حاصل شود یا نشود چه تأثیری بر اوضاع منطقه می گذارد، گفت: شاید این توافق باب ثبات در منطقه را بگشاید و شاید همکاری های منطقه ای و منطقه ای-بین المللی بر سر تروریسم و مسایل دیگر را به وجود آورد. اما اگر توافقی حاصل نشود آن گاه رقابت تسلیحاتی در منطقه آغاز خواهد شد. اگر بنا باشد ایران هسته ای باشد عربستان نیز به دنبال توانایی هسته ای نظامی خواهد رفت. این مساله را عربستانی ها به خود گفتند. وی درباره این که چگونه می تواند عربستان هسته ای شود، اگر چه گفته می شود که با پاکستانی ها همکاری هسته ای دارد اما هر چه باشد برای رسیدن به توانایی هسته ای نیاز به امکانات هسته ای در داخل است، گفت: ما شنیده ایم که پاکستانی ها یک پایگاه نظامی هسته ای در داخل عربستان و در خاک این کشور خواهند ساخت. تصور کنید اگر چنین چیزی ساخته شود چه خطراتی خواهد داشت. ایران و عربستان و اسرائیل هر ۳ هسته ای شوند در داخل عربستان و در خاک این کشور خواهند ساخت. تصور کنید پیرامون منطقه را خواهد گرفت. وی درباره خطر تروریسم «سنی» در منطقه و جهان که می تواند پیروان اهل تسنن که ۸۵ درصد مسلمانان جهان را شامل می شود، به سوی خود جذب کند نیز گفت: «تروریسم سنی از سوی عربستان سعودی حمایت می شود. گفته می شود که حمایت ها از سطوح مختلف رسمی رده پایین به آن ها می شود. وی در پاسخ به این سؤال روزنامه النهار که گفته می شود ۷۶ درصد مردم آمریکا درگیری نظامی در سوریه یا هر جای دیگر را رد می کنند در حالی که جمهوری خواهان و دیگران از اوباما می خواهند مواضع سرسختانه ای بگیرد و مواضع سرسختانه یعنی جنگ، گفت: چه کنیم، تصور کنید شما رهبر هستسید و باید بتوانید کشور را رهبری کنید. اوباما مرد فکر و اندیشه ها است اما مرد عمل نیست (Action) و اطرافیان او، شاید به استثنای ژنرال جونز که کار در کاخ سفید را را کرده، نمی خواهند کاری انجام دهند. سخنرانی اوباما در مصر خوب بود. اما عملاً انجام نشد، مشکل در خود اوباما است. یک بار در جلسه ای غیر رسمی با ژنرال ها بودم. از آن ها درباره این که رییس جمهوری در سوریه چه می تواند انجام دهد، پرسیدم. جواب دادند: ما دخالت نظامی نمی کنیم. گفتیم: یعنی قبول می کنیم عقب بنشینیم؟ گفتند: نه. نمی دانند چه می خواهند. آن ها از تحرکات جورج بوش استفاده کردند و توانستند او را به انجام عملیات نظامی بدون گرفتن تحقیق دقیق آن طور که باید باراک اوباما را قانع کنند. تغیب کردند. اوباما هیچ کار نمی خواهد انجام دهد. در نظر بسیاری از آمریکایی ها او آدم ضعیفی است.

منبع: تحریریه دیپلماسی ایرانی

رییس جمهور با تأکید بر این که ما در دنیای کار، تلاش و تولید، تبعیض جنسیتی را نمی پذیریم، گفت: باید زمینه ایجاد تشکلهای مدنی، مردمی و انجمن های خاص در میان کارگران، آزاد و بدون مشکل باشد تا آن ها بتوانند از طریق تشکلهای و جمعیت های آزاد خود صدایشان را به گوش مسؤولان برسانند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهور ایران در بیست و پنجمین جشنواره ملی امتنان از کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه کشوری، با اشاره به روز کارگر و همزمانی آن با آغاز ماه مبارک رجب خطاب، این روز را به کارگران و همه تلاشگران صحنه کار، کوشش و تولید کشور تبریک و تهنیت گفت.

وی با بیان این که کارگران ستون فقرات تولیدات کشور هستند، اظهار کرد: اگر ما امروز از استقلال و خود کفایی سخن می گوئیم، اگر امروز از تولید داخلی حرف می زنیم و از آن حمایت می کنیم، همه و همه در سایه کار و تلاش کارگران عزیز این سرزمین است.

روحانی با اشاره به نقش کارگران در پیروزی انقلاب و هم چنین استقرار نظام اسلامی، یادآور شد: کارگران عزیز ما در عرصه دفاع مقدس نیز در صحنه نبرد همه جا به عنوان بسیجی و سرباز و جهادگر حضور یافتند و از سرزمین خود دفاع کردند و اگر امروز ما سال فرهنگ و اقتصاد سخن می گوئیم، این کارگران عزیز ما هستند که باید در صحنه اقتصاد و حتی در صحنه فرهنگ بار سنگین تحول، تعالی و تولید کشور را بر دوش بگیرند.

رییس جمهور در بخش دیگری از صحبت های خود خاطرنشان کرد: اگر امروز می بینیم کشورهای نوظهوری در آسیا و در آمریکای لاتین در مسیر پیشرفت قرار گرفته اند، به خاطر استفاده از معادن زیرزمینی در این کشورها نبوده بلکه در سایه کار، تلاش و فعالیت و تولید بوده است.

مناقشه

خرید کامپیوتر



امور مالیاتی شهر تهران در نظر دارد، انجام امور مربوط به خرید کیس (Case) کامپیوتر به تعداد ۱۵۰ عدد با شرایط فنی مشخص و مورد نیاز ادارات کل تابعه شهر تهران را از طریق برگزاری مناقشه به اشخاص حقوقی که دارای مجوز تأیید صلاحیت و دارای رتبه بندی سخت افزار از دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک باشند، واگذار نماید. از کلیه اشخاص واجد شرایط که تمایل به شرکت در این مناقشه را دارند دعوت می گردد، جهت اخذ اوراق شرایط مناقشه با ارائه معرفی نامه معتبر به نشانی: بلوار میرداماد- خیابان رازان شمالی، پلاک ۷، امور مالیاتی شهر تهران، طبقه اول، اداره تدارکات و خدمات عمومی مراجعه نمایند.

۱- ضمانت نامه شرکت در مناقشه مبلغ چهار صد میلیون ریال (بصورت ضمانت نامه بانکی)

۲- دریافت اسناد مناقشه روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۲/۱۵ لغایت چهارشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۲/۱۷

۳- آخرین تاریخ تسلیم پیشنهادات پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۲/۲۹

۴- تاریخ بازگشایی پیشنهادات روز سه شنبه ۱۳۹۳/۰۲/۳۰ در محل سالن کنفرانس با حضور مناقشه گران خواهد بود

ضمناً کلیه هزینه ها به نام چکله هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقشه می باشد.

آدرس سایت اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: iets.mporg.ir

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۲۲۵۲۹۵۱ تماس حاصل نمایید.

امور مالیاتی شهر تهران

رییس جمهور

اقتصاد مقاومتی به دست کارگران اجرا خواهد شد

تبعیض جنسیتی را نمی پذیریم

باشد، آن ها باید بتوانند از طریق تشکلهای و جمعیت های آزاد خود، صدایشان را راحت تر و شفاف تر به گوش مسؤولان و وزارت کار برسانند و دولت نباید در این تشکلهای مداخله کند، چرا که این تشکلهای مردمی هستند و دولت باید صرفاً بستر لازم برای فعالیت آن ها را مهیا کرده و از آن ها حمایت کند.

پیش از صحبت های رییس جمهور در این مراسم، علی ربیعی وزیر کار، رفاه و تعاون به ایراد سخنرانی پرداخت و هم چنین بیانیه کارگران به مناسبت روز جهانی کارگر قرائت شد که در این بیانیه خواستار حذف همه گونه مظاهر کار کودک در جامعه و حمایت از زنان کارگر شده بود.

در این بیانیه، کارگران برگزاری راهپیمایی روز جهانی کارگر را حق دانسته و بر تسهیل جهت برگزاری این راهپیمایی در سال های آینده تأکید کردند.

در این مراسم هم چنین با حضور وزیر کار، وزیر صنعت و صنایع جمهوری اسلامی ایران، یاراور شد: کارگران عزیز ما در عرصه دفاع مقدس نیز در صحنه نبرد همه جا به عنوان بسیجی و سرباز و جهادگر حضور یافتند و از سرزمین خود دفاع کردند و اگر امروز ما سال فرهنگ و اقتصاد سخن می گوئیم، این کارگران عزیز ما هستند که باید در صحنه اقتصاد و حتی در صحنه فرهنگ بار سنگین تحول، تعالی و تولید کشور را بر دوش بگیرند.

رییس جمهور خطاب به کارگران کشور اظهار کرد: با تلاش و کوشش شما کارگران عزیز، ما ایرانی آبادتر و سرفرازتر خواهیم داشت. اقتصاد مقاومتی به دست شما اجرا خواهد شد. فرهنگ و اقتصاد نیز که امسال در آن قرار داریم به دست شما عملیاتی می شود.

وی هم چنین به اهمیت عدالت در زمینه اشتغال اشاره کرد و گفت: ما باید عدالت در زمینه اشتغال را تحقق بخشیم و استان ها و مناطقی که در کشور ما محرومیت بیش تری دارند و بیکاری بیش تری در آن هاست، باید برنامه ریزی سریع تر برای ایجاد اشتغال در آن ها ایجاد کنیم و من در این راستا از وزارت کار می خواهم برای تعلیم و تربیت آموزش فنی و حرفه ای این آموزشگاه ها را به سراسر ایران گسترش دهد.

روحانی با بیان این که با وجود تبلیغات دشمنان ایران، سال ۹۳ کمک کارگران عزیز، سالی پر از رونق و پر نشاط خواهد بود، در ادامه به اهمیت ایجاد تشکلهای مدنی و مردمی توسط کارگران اشاره کرد و افزود: باید زمینه ایجاد تشکلهای مدنی و مردمی و انجمن های خاص در میان کارگران، آزاد و بدون مشکل

باشد، آن ها باید بتوانند از طریق تشکلهای و جمعیت های آزاد خود، صدایشان را راحت تر و شفاف تر به گوش مسؤولان و وزارت کار برسانند و دولت نباید در این تشکلهای مداخله کند، چرا که این تشکلهای مردمی هستند و دولت باید صرفاً بستر لازم برای فعالیت آن ها را مهیا کرده و از آن ها حمایت کند.

پیش از صحبت های رییس جمهور در این مراسم، علی ربیعی وزیر کار، رفاه و تعاون به ایراد سخنرانی پرداخت و هم چنین بیانیه کارگران به مناسبت روز جهانی کارگر قرائت شد که در این بیانیه خواستار حذف همه گونه مظاهر کار کودک در جامعه و حمایت از زنان کارگر شده بود.

در این بیانیه، کارگران برگزاری راهپیمایی روز جهانی کارگر را حق دانسته و بر تسهیل جهت برگزاری این راهپیمایی در سال های آینده تأکید کردند.

در این مراسم هم چنین با حضور وزیر کار، وزیر صنعت و صنایع جمهوری اسلامی ایران، یادآور شد: کارگران عزیز ما در عرصه دفاع مقدس نیز در صحنه نبرد همه جا به عنوان بسیجی و سرباز و جهادگر حضور یافتند و از سرزمین خود دفاع کردند و اگر امروز ما سال فرهنگ و اقتصاد سخن می گوئیم، این کارگران عزیز ما هستند که باید در صحنه اقتصاد و حتی در صحنه فرهنگ بار سنگین تحول، تعالی و تولید کشور را بر دوش بگیرند.

رییس جمهور خطاب به کارگران کشور اظهار کرد: با تلاش و کوشش شما کارگران عزیز، ما ایرانی آبادتر و سرفرازتر خواهیم داشت. اقتصاد مقاومتی به دست شما اجرا خواهد شد. فرهنگ و اقتصاد نیز که امسال در آن قرار داریم به دست شما عملیاتی می شود.

وی هم چنین به اهمیت عدالت در زمینه اشتغال اشاره کرد و گفت: ما باید عدالت در زمینه اشتغال را تحقق بخشیم و استان ها و مناطقی که در کشور ما محرومیت بیش تری دارند و بیکاری بیش تری در آن هاست، باید برنامه ریزی سریع تر برای ایجاد اشتغال در آن ها ایجاد کنیم و من در این راستا از وزارت کار می خواهم برای تعلیم و تربیت آموزش فنی و حرفه ای این آموزشگاه ها را به سراسر ایران گسترش دهد.

روحانی با بیان این که با وجود تبلیغات دشمنان ایران، سال ۹۳ کمک کارگران عزیز، سالی پر از رونق و پر نشاط خواهد بود، در ادامه به اهمیت ایجاد تشکلهای مدنی و مردمی توسط کارگران اشاره کرد و افزود: باید زمینه ایجاد تشکلهای مدنی و مردمی و انجمن های خاص در میان کارگران، آزاد و بدون مشکل

باشد، آن ها باید بتوانند از طریق تشکلهای و جمعیت های آزاد خود، صدایشان را راحت تر و شفاف تر به گوش مسؤولان و وزارت کار برسانند و دولت نباید در این تشکلهای مداخله کند، چرا که این تشکلهای مردمی هستند و دولت باید صرفاً بستر لازم برای فعالیت آن ها را مهیا کرده و از آن ها حمایت کند.

پیش از صحبت های رییس جمهور در این مراسم، علی ربیعی وزیر کار، رفاه و تعاون به ایراد سخنرانی پرداخت و هم چنین بیانیه کارگران به مناسبت روز جهانی کارگر قرائت شد که در این بیانیه خواستار حذف همه گونه مظاهر کار کودک در جامعه و حمایت از زنان کارگر شده بود.

در این بیانیه، کارگران برگزاری راهپیمایی روز جهانی کارگر را حق دانسته و بر تسهیل جهت برگزاری این راهپیمایی در سال های آینده تأکید کردند.

در این مراسم هم چنین با حضور وزیر کار، وزیر صنعت و صنایع جمهوری اسلامی ایران، یادآور شد: کارگران عزیز ما در عرصه دفاع مقدس نیز در صحنه نبرد همه جا به عنوان بسیجی و سرباز و جهادگر حضور یافتند و از سرزمین خود دفاع کردند و اگر امروز ما سال فرهنگ و اقتصاد سخن می گوئیم، این کارگران عزیز ما هستند که باید در صحنه اقتصاد و حتی در صحنه فرهنگ بار سنگین تحول، تعالی و تولید کشور را بر دوش بگیرند.

رییس جمهور خطاب به کارگران کشور اظهار کرد: با تلاش و کوشش شما کارگران عزیز، ما ایرانی آبادتر و سرفرازتر خواهیم داشت. اقتصاد مقاومتی به دست شما اجرا خواهد شد. فرهنگ و اقتصاد نیز که امسال در آن قرار داریم به دست شما عملیاتی می شود.

وی هم چنین به اهمیت عدالت در زمینه اشتغال اشاره کرد و گفت: ما باید عدالت در زمینه اشتغال را تحقق بخشیم و استان ها و مناطقی که در کشور ما محرومیت بیش تری دارند و بیکاری بیش تری در آن هاست، باید برنامه ریزی سریع تر برای ایجاد اشتغال در آن ها ایجاد کنیم و من در این راستا از وزارت کار می خواهم برای تعلیم و تربیت آموزش فنی و حرفه ای این آموزشگاه ها را به سراسر ایران گسترش دهد.

راهنمای مناقشه

اطلاعات مناقصات و مزایدات سراسر کشور فقط در سایت www.2rooznameh.com

خبر آخر

رییس کل بانک مرکزی
۶ ماه دیگر از رکود
خارج می شویم

رییس کل بانک مرکزی در نشست هم اندیشی با صنعتگران و فعالان اقتصادی از خروج رکود اقتصادی در ۶ ماهه آینده خبر داد.

به گزارش واحد مرکزی خبر، ولی اله سیف رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: هدف ما ایجاد شرا یعی است که بازار سرمایه تأمین مالی بلندمدت را بر عهده بگیرد.

سیف با بیان این که هدف ایجاد شرا یعی است که بازار سرمایه مالی بلندمدت را به کار گیر د، افزود: هم اکنون ۸۵ درصد از این وظیفه بر عهده نظام بانکی است.

رییس کل بانک مرکزی ایران گفت: ۴۵ درصد از تأمین مالی بازار سرمایه از طریق سرمایه در گردش است و ۵۵ درصد نیز از طریق تسهیلات بلندمدت صورت می گیرد.

سیف تأکید کرد: باید منابع محدود تسهیلاتی که می توانست از طریق نظام بانکی تخصیص یابد از طریق این نظام صورت گیرد.

وی با بیان این که سهم صنعت و معدن از تولید ناخالص داخلی ۱۵ درصد است گفت: باید برای ایجاد انقباض بیش تر در اقتصاد جهت گیری لازم را انجام دهیم و بانک ها شرکت های تولید را حمایت کنند.

رییس کل بانک مرکزی تصریح کرد: باید با استانداردهای لازم نسبت هایی از ترکیب مالی تعریف و مشخص شود که چند درصد از تأمین مالی باید از طریق آورده تأمین شود.

وی گفت: باید تنوع سازی، تأمین مالی، نظام بانکی و متمرکز بر دوره کوتاه مدت شود.

رییس کل بانک مرکزی دولت یازدهم تصریح کرد: باید از طریق افزایش قدرت سرمایه بانک ها متناسب با رشد اقتصاد کشور قدرت تسهیلات دهی را افزایش دهیم.

وی با بیان این که پایه سرمایه های کشور متناسب با رشد اقتصاد کشور تقویت نشده است، گفت: باید با ثبات مقررات و مبنای تسویه حساب ها و شفاف سازی ها پایه سرمایه کشور را تقویت کنیم.

رییس کل بانک مرکزی هم چنین با یادآوری این که بانک ها بخشی از تسهیلات خود را به شرکت های وابسته و افراد مرتبط خود پرداخت کرده اند، گفت: برخی از بانک ها از نسبت مجاز قانونی در این باره تجاوز کرده اند.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: بانک های عامل باید قوانین ارایه تسهیلات را رعایت کنند.

پیش از این نوبخت معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری اقتصاد ایران گفته بود: در سال ۹۳ اساس برنامه ریزی های انجام شده از رکود خارج می شود.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری با اعلام این که پیش بینی می شود نرخ رشد اقتصادی کشور امسال از رشد منفی به رشد ۲ درصدی برسد افزود: اگر چه این عدد با رشد ۱۲ درصد مورد نظر در برنامه پنجم توسعه رقم کوچکی به نظر می رسد اما این رقم حاکی از عبور از رشد منفی سال های ۹۱ و ۹۲ است.

گفتنی است، راهیانی از رکود اقتصادی یکی از اصلی ترین وعده های روحانی به مردم بوده است.

معرفی رئوس همایش

- چالش های مهم انواع تضمین (ضمانت نامه و غیر آن) در رویه قضایی
- مسوولیت مدنی و کیفری صدور ضمانت نامه های غیر معتبر

- جایگاه و انواع تضمین در حقوق ایران
- انواع تضمین در حقوق تجارت بین الملل
- تضمین و مسائل آن در فقه
- بیمه و تضمین
- بانک و تضمین
- تضمین و داور
- تضمین در قراردادهای سرمایه گذاری و اجرای پروژه ها
- جایگاه و آثار تضمین دولت در برابر بانک ها

روزنامه مزایده
برگزارکننده: مناقشه

دبیرخانه همایش: خیابان شهید مطهری،
بهارچهارراه سه رودی، پلاک ۸۲، طبقه ۲ واحد ۲
تلفن: ۸۴۲۸۵۷۵۷ فکس: ۸۴۲۷۵۷۹۵
www.2rooznameh.com
monaqasheh@gmail.com

الف: ۲۳۸۷۷ ش: ۱۱۶۵ دارگاہ عیسوی: جزاء قہرمان



۱۰ گام مؤثر در موفقیت مدیریت مطلوب سبد پروژه‌های عمرانی

اقبست پایانی

عوامل کلیدی مؤثر در موفقیت کارکرد دفتر مدیریت پروژه کدامند؟

جمشید سلحشور و همکاران

جدول ۳- کارکردهای دفتر مدیریت پروژه	
کارکردهای اصلی	کارکردهای فرعی
مشارکت در مدیریت و اجرای پروژه‌ها	تهیه منشور پروژه و پشتیبانه محدودده تسهیل مدیریت جلسات آغازین پروژه مدیریت ریسک‌های پروژه
پشتیبانی پروژه	مشارکت در تشکیل اتاق کنترل پروژه مشارکت در مدیریت تغییرات پروژه حمایت از تشکیل کنفرانس پروژه دقت و صحت در برگزاری جلسات ثابت ساعات کار مشارکت در برگزاری جلسات بازنگری پروژه مشارکت در مدیریت مشکلات پروژه مشارکت در خامه پروژه
توسعه‌مندولوی مدیریت پروژه	برنامه‌ریزی پروژه بازبانی پروژه استانداردسازی گزارشات
مشاوره و تربیت	تهیه الگوها پشتیبانی از ابزارهای مدیریت پروژه تعیین استانداردها و معیارهای
طرح‌ریزی و انجام	
ممیزی پروژه	
مدیریت سبد پروژه	تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت پروژه تعیین نقش‌ها در مدیریت سبد پروژه تعیین ترکیب سبد پروژه بهینه‌سازی سبد پروژه
مدیریت ارتباطات با مشتریان و تأمین کنندگان	
مدیریت دانش پروژه‌ها	
حکمرانی بر پروژه‌ها تعیین سازمان و ساختار پروژه‌ها	
مدیریت منابع	

کارکردهای پروژه‌محور

تایید

طبق نتایج حاصله و بیش‌ترین میانگین نمره پاسخ‌ها بااهمیت‌ترین فاکتورها به ترتیب زیر است:

- در دسترس بودن اطلاعات مربوط به پروژه‌ها برای تصمیم‌گیران
- تصمیم‌گیری سیستماتیک پروژه‌محور
- اطلاع‌رسانی مناسب و تلاش برای افزایش توانمندی‌های سازمانی در زمینه مدیریت پروژه و مدیریت سبد پروژه
- وجود سیستم ارتباطی آنلاین در کل EPM
- تهیه چارچوبی کلی برای تعیین حد‌مقیولیت پروژه

منبع: منتشر شده در همایش ملی و توسعه پایدار - ۱۳۹۲

بر جزئیات روش‌های کاری و راهنماها طراحی شده‌اند تا اثرگذاری فرایندها را بهبود بخشند. هم‌چنین فرصت‌هایی برای افزایش کارایی مدیریت پروژه با دعوت از گروه‌ها برای تطبیق بخشیدن یک متدولوژی پروژه تعریف شده است (نه شبیه‌مندولوژی مدیریت فن‌آوری). ۱- ممکن است به دلایلی از قبیل ضعف در آغاز محصول‌دهی، بازاربایی، فروش، حمایت و امثالهم منافع مورد انتظار به اندازه تواناییشان فهمیده نشوند. مسؤولیت تمامی این ضعف‌ها با هیأت مدیره و مدیریت عملیات است. هم‌چنین یک سسند باید با دقت بالا تهیه شود. در مورد این‌که چطور کلیت سبد پروژه می‌تواند پیشرفت کند و اگر سازمان بخواهد همه منافع حاصل از پروژه‌های سرمایه‌گذاری را جمع کند، چه کسی باید مسؤول این موضع باشد.

۳- نتیجه‌گیری

سؤالات این مقاله عبارت بودند از:

کارکردهای دفتر مدیریت پروژه چه است؟ با مطالعه کتابخانه‌ای کارکردهای دفتر مدیریت شناسایی شدند و طبقه‌بندی شدند.

کارکردهای دفتر مدیریت پروژه به دو دسته کلی پروژه‌محور و سازمان‌محور که متشکل از ۱۱ کارکرد اصلی است، تقسیم می‌شود. کارکرد دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبد پروژه‌ها چگونه است؟

با مطالعه پیشینه تحقیق کارکردهای زیر برای دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبد شناسایی شد:

- تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت سبد پروژه
- تعیین نقش‌ها در مدیریت سبد پروژه
- تعیین ترکیب سبد پروژه
- بهینه‌سازی سبد پروژه

سیس این کارکردها با تهیه پرسش‌نامه‌ای از کارشناسان دفتر مدیریت پروژه به پرسش گذاشته شد تا اولویت‌بندی شده و تکمیل شوند که در نتیجه آن مشخص شد کارکرد «تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت سبد پروژه» مهم‌ترین کارکرد دفتر مدیریت پروژه در این شرکت تعیین شد.

عوامل کلیدی مؤثر در موفقیت کارکرد دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبد پروژه‌ها کدامند؟

با مطالعه پیشینه تحقیق و طی مصاحبه‌های انجام شده از خبرگان مدیریت سبد پروژه عوامل موفقیت شناسایی و تکمیل شد، سپس پرسش‌نامه‌ای از این عوامل تهیه و تدوین شد و در اختیار کارشناسان و متخصصان قرار گرفت. پس از استخراج و تجزیه و تحلیل داده‌ها به وسیله آمار توصیفی فاکتورهای مؤثر در موفقیت دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبد پروژه‌ها شناسایی شد.



کنیم اسامزمانی که پای یک سبد پروژه بزرگ به بحث باز می‌شود این کار می‌تواند بسیار وقت‌گیر و با جزئیات بسیار زیاد باشد. آن‌چه مدیران عالی و یا مدیران ارشد می‌خواهند بدانند این است که کل سبد پروژه چگونه پیشرفت می‌کند، چه نتایجی در حال استحصالنند، چهره کلی سبد پروژه چه طور است و امثالهم. به صورت خلاصه، آیا توانمندسازهای منفعت مختلف به دست آمده‌اند و اگر چنین است چه نتایجی را پس می‌دهند؟

وضعیت به دست آمدن اهداف استراتژیک، همکاری و سهیم سرمایه‌ها، نمودار ریسک در جریان سازمان و توانایی منابع سازمان چگونه است؟ جواب این سؤالات می‌تواند منجر به بعضی اصلاحات در کارهای تصویب شده و فعال شده و نیاز به بازبینی و پیش‌بینی بیش‌تر شود.

گام ۱۰- توسعه و پیشرفت سبد پروژه (منافع و تغییرات) زمانی که محصولات و توانمندسازان منافع و جمع‌آوری منافع آغاز می‌شود، نتایج فرایند سبد پروژه می‌تواند جمع‌آوری شود. این نتایج می‌توانند از عملیات به هیأت مدیره برای اطلاعات، و به کمیته رهبری جهت تحلیل و امتحان عملکرد بازخورد شوند. این اطلاعات شما را توانا می‌سازند تا میزان فرایند سبد پروژه را ارزیابی کنید و تغییراتی را برای پیشرفت کار چرخه در آینده پیشنهاد دهید.

بعضی از این تغییرات ممکن است تغییراتی را در استراتژی و چشم‌انداز هیأت مدیره ایجاد کند و یا نیاز داشته باشد که این تغییر صورت بگیرد. باقی تغییرات بر روی این‌که خود فرایند چگونه هدایت می‌شود تمرکز می‌کند و یا بخش مهم سازمان تداخلی ندارند (هیأت مدیره، پروژه و عملیات). برای مثال یک مدیریت سبد پروژه در یک سازمان برپا شده است و در سال دوم تجربیاتی در زمینه فرایندهای سازمان به دست آمده است و تغییراتی برای اعمال

گام ۷- تصویب کردن کار

بعد از گام متوازن‌سازی، کاری که انتخاب شده است در نهایت برای سال جاری تصویب می‌شود. مجموعه‌ها و لیست‌های این فرایند بودجه و منابع لازم را برای اجرای کار انتخاب شده اختصاص می‌دهند. این ضمانت برای تأمین شدن کار نیست زیرا تغییرات در شرایط کسب و کار و هم‌چنین کارهای جدید که در طول سال ظاهر می‌شوند، ممکن است بعضی از کارهای تصویب شده را از لیست خارج کنند.

در هر حال، اگر همه کارها در تعادل باشد، کارهای تصویب شده برنامه‌ریزی شده و در طول سال اجرا می‌شوند.

گام ۸- برنامه‌ریزی و اجرای کار (فعال سازی)

فعال سازی، فرایند برنامه‌ریزی و اجرای واقعی کار در طول سال است. در این گام، مدیران طوری برنامه‌ریزی می‌کنند که بتوانند بیش‌ترین عملیاتی و حمایتی، در آغاز سال و در طول سال در جایی که باید قرار گیرند، حضور دارند. مسلمان‌می‌توان تمامی پروژه‌ها را به صورت همزمان در آغاز سال شروع کرد و به زبان دیگر هر پروژه در یک زمانی از سال آغاز می‌شود. اگر تلاشی شود که همه برنامه‌ها از یک زمان آغاز شوند، شما باید تعداد بیش‌تری نیرو برای هنگام اوج کار استخدام کنید و سپس در

زمان‌های بیکاری آن‌ها را در حال استراحت قرار خواهید داشت. پروژه‌ها و سایر کارها باید بر طبق نیازهای کسب و کار، میزان دسترسی به نیروی کار و یا از تساط منطقی بین خروجی‌ها در طول سال برنامه‌ریزی شوند، با در نظر گرفتن عمل تسطیح منابع در مدیریت پروژه در ابتدا این فرایند به سختی سر هم کردن یک اره برقی به نظر می‌رسد چرا که همه چیز باید با یکدیگر متناسب باشد.

گام فعال‌سازی هم‌چنین دارای یک فرایند نیمه کسب و کارانه نیز است تا بتواند کارهای جدید و دور از انتظار را که در طول سال پیش می‌آید محاسبه کند. کارها هم‌چنان نیازمند انتخاب شدن، اولویت‌بندی و تصویب شدن است. اگر کار جدیدی تصویب شود، نشان‌دهنده این است که بعضی از کارهایی که قبلاً تصویب شده‌اند، یا باید تأخیر داده شوند و یا به‌طور کلی لغو شود.

بنابراین گام فعال‌سازی شامل ادامه دادن مسیر پروژه‌های قبلی برای دنبال کردن معیارهای ارزش و هزینه‌های چرخه حیات می‌شود و هم‌چنین دربرگیرنده ادامه دادن مسیر کارهای آینده است تا مطمئن حاصل شود که تصویب و فعال‌سازی تمامی کارها در مسیر و برپایه اولویت‌های سازمان و نیروهای در دسترس برنامه‌ریزی شده‌اند.

گام ۹- گزارش از وضعیت سبد پروژه (گزارش دهی و بازبینی)

کار ساده‌ای است که از پیشرفت یک کار منفرد گزارش تهیه

در کشور ایران در اغلب سازمان‌های کوچک و بزرگ پروژه‌محور، مدیران ارشد به‌خصوص مدیران پروژه‌ها در زمینه تخصص منابع و مدیریت زمان و هزینه با چالش‌های فراوان روبه‌رو هستند. عامل موفقیت آن‌ها مدیریت صحیح پروژه‌ها است. دفتر مدیریت پروژه گام مهمی در رسیدن به این هدف است. در شماره قبیل در ابتدا مقایسه مابین «برنامه‌ها» و «سبدها» و «پروژه‌ها» را خواندید. در ادامه ۴ گام از ۱۰ گام مؤثر در موفقیت مدیریت مطلوب سبد پروژه‌های عمرانی را خواندید. ادامه مقاله را بخوانید:

گام ۵- اولویت‌بندی کار

یکی از فرض‌های اساسی مدیریت سبد پروژه این است که تعداد کارهایی که در خواست می‌شود از تعداد کارهایی که سازمان می‌تواند در طول یک سال انجام دهد بیش‌تر است. (اگر بتوان هر کاری را که درخواست می‌شود انجام داد دیگر نیازی به این فرایند نخواهد بود. در هر صورت تجربه می‌گوید که چنین چیزی تقریباً غیر ممکن است، مگر این‌که کسب و کار در مرحله رکود باشد).

زمانی که تمامی کارها انتخاب شدند، فرایند اولویت‌بندی آغاز می‌شود. ابتدا کار با هر یک از گروه‌ها و یا واحدهای کسب و کار اولویت‌بندی می‌شود و موارد کسب و کار برای تمامی کارها اولویت‌بندی می‌شود تا با لیست نهایی کارهای اولویت‌بندی شده مطرح شود. این فرایند به راحتی توصیف می‌شود، ولی انجام دادن آن سخت است، زیرا نیازمند همکاری و توافق بین تمامی مدیران ارشد و ذی‌نفعان است.

گام ۶- متوازن‌سازی و بهینه‌سازی سبد پروژه با داشتن کارهای انتخاب شده و اولویت‌بندی شده، این بسیار پر اهمیت است که یک قدم برگردیم و یک بازبینی دقیق بر نتایج کارهای زیر نظر گرفته شده داشته باشیم. سؤال این است که: «آیا متوازن شده است؟» یعنی آیا ترکیب نتایج راستای کلی سازمان و اولویت‌هایش را از رصا می‌کند؟ و یعنی، آیا ترکیب نتایج بهترین و بهینه‌ترین ارزش منافع را تولید می‌کند؟

جواب سؤال اول می‌تواند با اضافه کردن کار تخمین زده شده در هر دسته و مقایسه آن با اهداف استراتژیک به دست آید. جواب سؤال دوم بسیار سخت‌تر است، زیرا نه تنها نیاز به تخمین ارزش منافع پیش‌بینی شده در آینده را دارد بلکه باید تلاش کرد تا انواع مختلف منافع را با هم مقایسه کرد. بعضی از این منافع لزوماً در بین عبارات مالی و اقتصادی شناسایی نشده‌اند و نیاز به استفاده از قضاوت موضوعی دارند.

به‌عنوان مثال یک فرایند و سیسم جدید به یک فرایند با تعداد گام کم‌تر شده، منجر خواهد شد. منافع حتماً در هزینه کم‌تر شده درک نمی‌شوند، زیرا هیچ کس بر کار نمی‌شود، ولی به خطاهای کم‌تر، رضایتمندی بیش‌تر مشتریان، وفاداری مشتری و تکرار کسب و کار می‌انجامد. در این‌جا یک منفعت واضح و مطلوب مشاهده می‌شود ولی نه آن منفعتی که بتواند با عبارات مالی مستقیم مقایسه شود.

فراخوان عمومی



بدینوسیله به اطلاع شرکتهای تولیدکننده و تامین‌کننده ثبت‌شده در لیست (A.V.I.) شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران می‌رساند به دستور مدیر کل محترم سامانه تامین کالا و حمایت از ساخت داخل وزارت نفت با توجه به انبوه درخواست‌های مکرر شرکتهای تولیدکننده و سازنده داخلی و به منظور حفظ حقوق قانونی مناقصه‌گران، بدینوسیله مهلت تکمیل فرم پرسش‌نامه خود اظهاری شرکتهای مجدداً تا تاریخ ۹۳/۰۲/۳۱ تمدید گردیده است لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با مراجعه به تارنمای <http://ep.mop.ir> نسبت به تکمیل فرم مذکور اقدام نمایند.

م الف/ ۴۲۹

آگهی فراخوان مناقصه عمومی



شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید:

شماره تقاضا و مناقصه	تقاضای شماره KD- ۹۱۴۰۷۶۷- ۹ مناقصه شماره KD- ۹۳/۰۲۴
شرح اقلام درخواستی	قطعات یدکی ماسک فرار
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۸۵,۲۵۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
نوع تضمین شرکت در مناقصه	ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی و یا ارائه چک تضمین شده بانکی
تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط	تاریخ گشایش پاکات فنی: ۹۳/۰۴/۳۱
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات	تاریخ گشایش پاکات مالی: ۹۳/۰۵/۲۱
آدرس و تلفن مناقصه‌گذار	استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز ۲۳- مدیریت بازرگانی- واحد خرید- تلفن: ۷۷۲۷۳۱۳۷۷۸
مناقصه‌گرانی می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۷۷۲۷۳۱۳۷۷۸ تماس حاصل فرمایند.	

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

م الف/ ۲۱۵

اطلاعیه مهم

نوبت دوم

تمدید مجدد مهلت آگهی فراخوان ارزیابی صلاحیت مناقصه‌گران
فهرست بلند دستگاه مرکزی وزارت نفت



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نفت

پیرو تمدید آگهی فراخوان ارزیابی صلاحیت مناقصه‌گران وزارت نفت جهت تهیه فهرست بلند منابع دستگاه مرکزی روزنامه‌های: ابرار اقتصادی، کیهان، سیاست روز، شرق، عصر ایرانیان و خورشید (در تاریخ‌های ۹۲/۶/۲۵ و ۹۲/۷/۸) (۹۲/۷/۸) اطلاعات و حمایت (در تاریخ‌های ۲۵ و ۹۲/۶/۳۱ و ۹۲/۷/۷) (۹۲/۷/۷)، تارنمای مرتبط با وزارت نفت و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات، بدینوسیله با اطلاع می‌رساند با توجه به انبوه درخواست‌های مکرر سازندگان و تامین‌کنندگان داخلی و به منظور حفظ حقوق قانونی مناقصه‌گران، مهلت تکمیل فرم پرسش‌نامه خوداظهاری مجدداً تا سه ماه (از تاریخ ۹۲/۱۲/۰۱ لغایت ۹۳/۰۲/۳۱) تمدید گردیده است. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با مراجعه به آگهی فراخوان مندرج در روزنامه‌های اعلامی فوق و یا تارنمای <http://ep.mop.ir> نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری در مهلت تعیین شده اقدام فرمایند. ضمناً امکان ویرایش و اصلاح فرم خوداظهاری ثبت شده قبلی نیز در ارسال درخواست کتبی به اداره کل سامانه کالا و حمایت از ساخت داخل در مهلت مقرر (۹۳/۰۲/۳۱) فراهم گردیده است. لازم به ذکر است که انجام فرایند ارزیابی صلاحیت و ارسال اعلام‌های شرکت‌های تابعه وزارت نفت با اولویت تاریخ ثبت نهایی اطلاعات در تارنمای سامانه تامین الکترونیکی کالای وزارت نفت صورت خواهد پذیرفت.

م الف/ ۴۳۵

دبیرخانه شورای هماهنگی منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت

نوبت اول	آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۳/۷	یک مرحله‌ای
دستگاه مناقصه‌گذار	شرکت مخابرات استان اردبیل	
موضوع مناقصه	واگذاری عملیات کابلکشی خاک، کانالی و مقصبلندی ۳۰۰۰ زوج در سطح استان ادبیل طبق شرح و مشخصات در اسناد مربوطه	
شروع و خاتمه مهلت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز کاری این شرکت	
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۱۰ روز پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه	
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۳۰,۰۰۰ ریال به حساب ۹۳۳۲۰۲۶۰۲۶۰ (شناسه ۱۹۱۲۰۱۹۱۲۰۰۸۰۱۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به مدیریت تدارکات و خدمات واقع در اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان طبقه دوم مر اجعه یا با واریز مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال در مهلت مقرر به حساب فوق‌الذکر از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت مخابرات استان اردبیل (www.Ardabil-tci.ir) اسناد را دریافت و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه تا پایان مهلت تحویل پیشنهاد قیمت به سایت نامبرده مراجعه نمایند.	
محل تحویل پاکتهای پیشنهاد قیمت و مدارک	اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه همکف، دبیرخانه	
مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه	پیشنهاد دهندگان بایستی تضمین به مبلغ ۴۵۶۸۰۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب ۴۴۵۲۰۴۰۴۰۰ کد شناسه ۲۸۸۱۷۳۰۰۸۰۱۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل تهیه و ضمیمه اسناد مناقصه نمایند	
شماره تلفن تماس	۰۴۵۱-۳۳۶۴۴۱۸	
شماره دورنگار	۰۴۵۱-۳۳۶۳۵۵۵	

پیشنهادهای قاعد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر مطابق مقررات تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز یا ضمانت‌نامه بانکی در وجه شرکت تهیه و ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم کند به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بازگشایی پاکته‌اولین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت تدارکات و خدمات انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلا مانع می‌باشد.

شرکت مخابرات استان اردبیل

وزیر ارشاد

هیچ کس مانع نقد نیست اما این سی‌دی اهان‌ت آمیز است

وزیر ارشاد درباره حواشی مستند «من روحانی هستم» و هم چنین محل برگزاری نمایشگاه کتاب دوباره مورد پرسش قرار گرفت. به گزارش انتخاب، علی چنتی در حاشیه افتتاح سالن خانه فرهنگ ایثار و مقاومت، در خصوص سخنان اخیرش در رابطه اقدام قضایی در خصوص سازندگان مستند «من روحانی نیستم» اظهار کرد: هیچ کس مانع نقد نیست و هر کس اگر نقدی داشته باشد می‌تواند آن را بیان کند. الان در حال حاضر در نمایشگاه کتاب، کتاب‌های منتشر شده است که ممکن است موافق یا مخالف سیاست‌های دولت باشند، اما ما مانعی بر سر انتشار این کتاب‌ها ایجاد نکرده‌ایم. او در عین حال گفت: نکته مهم هسانی است که رییس جمهور هم بر آن تأکید کرده‌اند که ما در پوشش نقد به اتهام‌های ناروا، تخریب و توهین بپردازیم که این روندی قابل قبول نیست. وزیر ارشاد خاطرنشان کرد: الان در حوزه کتاب چنین اتفاقی نیفتاده است و چنین چیزی نداریم اما چیزی که در این سی‌دی مطرح شده است و در مجامع عمومی عرضه شده و در اینترنت هم قرار داده شد است اتهام‌های ناروایی به شخصیت بازو بر جسته‌ای مثل روحانی است. وی سابقه مبارزاتی بیش از ۴۰ سال دارند که این سابقه روشن و شفاف است و او در تمام صحنه‌های مبارزاتی ۴۰ سال گذشته حضور داشته است، اما در این سی‌دی به وی اتهامات ناروا زده شده است و طبیعتاً دستگاه قضایی باید به آن رسیدگی کند. چنتی در ادامه درباره سخنان رییس جمهور که در مراسم افتتاحیه گفته بود بهترین میزبان کتاب معوم مردم هستند، گفت: وی اشاره کرد که وجدان عمومی بهترین قاضی است. او هم چنین درباره ممیزی افزود: ممیزی قانون مصوب شورای انقلاب فرهنگی است که باید اجرا شود و ما هم در حال حاضر در حال اجرا کردن آن هستیم. چنتی در پاسخ به سؤالی مبنی بر مناسب نبودن مکان نمایشگاه در صلا اظهار کرد: این جا نمایشگاه نیست بلکه مصلا و نمازخانه است، اما ما به خاطر اضطراری که وجود داشته است، نمایشگاه کتاب را در این محل برگزار کرده‌ایم و برای برگزاری نمایشگاه کتاب در آینده باید یک فکر اساسی بشود که ما اکنون در وزارت ارشاد پیگیر هستیم و امیدواریم بتوانیم این مکان را در «شهر آفتاب» که بسیار بزرگ و با ظرفیت است، به صورت دائمی احداث کنیم تا بتوانیم در آینده نمایشگاه کتاب را در آن جا برگزار کنیم. وزیر ارشاد در بخش پایانی سخنانش گفت: برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلا بیش تر به خاطر ادامه برگزاری این نمایشگاه و تداوم آن است که در حال حاضر نیز ممکن است، مشکلاتی داشته باشد و باید سعی کنیم آن‌ها را نیز بر طرف کنیم.

ساعت کار نمایشگاه کتاب تهران یک ساعت تمدید شد

مدیر کمیته روابط عمومی بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از یک ساعت تمدید زمان کار این نمایشگاه خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، مدیر کمیته روابط عمومی بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از یک ساعت تمدید زمان کار این نمایشگاه خبر داد. سیدمهدی جعفری مدیر کمیته روابط عمومی نمایشگاه کتاب گفت بنابر مصوبه شورای برنامه‌ریزی نمایشگاه کتاب و با هدف بهره‌مندی بیش‌تر بازدیدکنندگان، این رویداد فرهنگی تا ساعت ۲۱ به کار خود ادامه می‌دهد. بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از ۱۰ تا ۲۰ اردیبهشت در مصلا امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

زهیر طیب

معراج رخت در شب گیسو چه غریب است

کشف تو جدیشت است که کشف ندارد

زان عارض گلو و چکد نچکد چر دل عشاق

این ماه ستکار که انصاف ندارد

پائولو کوئیلو

■ افتادن از طبقه بسوم همان اندازه صدمه می زند که افتادن از طبقه صدم؛ پس اگر قرار بود بقیتم، چه بهتر که از فاصله زیادی بقیتم.

■ دو اشتباه بسیار بزرگ وجود دارد: یکی این که قبل از موعد اقدام به عمل کنیم و دیگری این که فرصت مناسب را از دست بدهیم.

رییس سازمان غذا و دارو خبر داد

کاهش پرداختی بیماران بستری از دوشنبه



رییس سازمان غذا و دارو از آغاز طرح تحول نظام سلامت از ۱۵ اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: به این ترتیب از روز دوشنبه هیچ بیمار بستری در بیمارستان‌های وزارت بهداشت برای تهیه دارو و ملزومات پزشکی نیاید به خارج از بیمارستان هدایت شود.

به گزارش ایسنا، رسول دیناروند در جریان بازدید از کمیته دارو و درمان و تجهیزات بیمارستانی مرکز طبی کودکان تأکید کرد: از روز دوشنبه پرداختی بیماران بستری به بیمارستان‌ها بیش‌تر از ۱۰ درصد نخواهد بود و هم چنین بیماران روستایی که به بیمارستان‌ها ارجاع می‌شوند بیش‌تر از ۵۰درصد پرداختی نخواهند داشت.

وی با تأکید بر آن که بیماران سرپایی مشمول این طرح نمی‌شوند، در تعریف بیمار بستری گفت: بیمارانی که زیر ۶ ساعت در بیمارستان حضور داشته باشند به عنوان بیمار سرپایی تعریف می‌شوند و حضور بالاتر از ۶ ساعت در بیمارستان، بیمار بستری محسوب می‌شود. در این زمینه اطلاع‌رسانی شفاف و کامل صورت خواهد گرفت و تمام این موارد با نصب پوسترها در بیمارستان‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

دیناروند ضمن تأکید مجدد بر آن چه بیمار نباید جهت تهیه دارو و تجهیزات پزشکی به خارج از بیمارستان هدایت شود گفت: این امری است که در تمام دنیا اجرا می‌شود. امکان ندارد در یک بیمارستان معتبر، بیمار یا نسخه به دنبال تدارک دارو یا وسیله پزشکی‌اش باشد داروخانه بیمارستان خود باید تمامی این موارد را برای بیمار تهیه کند. به این منظور لازم است کمیته دارو و تجهیزات پزشکی در بیمارستان تشکیل شود. تشکیل این کمیته در دانشگاه‌ها به اختیار خود دانشگاه و بیمارستان‌های تحت پوشش آن قرار داده شده است.

وی افزود: در اعمال جراحی باید دقت شود وسایل پزشکی خاصی که مورد استفاده قرار می‌گیرد با فهرست مربوطه بیمارستان مطابقت داشته باشد و خارج از این فهرست وسایلی استفاده نشود. اجماع هر بیمارستان تعیین کننده این فهرست خواهد بود. در مجموع تجویز موارد خارج از این فهرست برای بیماران ممنوع خواهد بود و آن را توصیه نمی‌کنیم.

رییس سازمان غذا و دارو ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت کاهش قیمت تجهیزات پزشکی افزود: به عنوان مثال قیمت

به گفته وی، دولت اصرار دارد که کاهش هزینه‌های مردم در امر درمان اتفاق افتد چرا که این موضوع امروز یکی از گرفتاری‌های بزرگ مردم است و خیلی از وزرا ترجیحشان آن است که این برنامه سریع‌تر عملیاتی شود.

دیناروند ادامه داد: به همین دلیل این طرح پایلوت نشد، مطمئناً در طول کار مشکلاتی وجود خواهد داشت ولی این مشکلات در طول اجرا شناسایی و برطرف خواهد شد.

وی با بیان این‌که اعتبار مورد نیاز هر

لنز چشمی و هم چنین استنت قلبی حدود ۵۰ درصد و هم چنین وسایل ار توبیدی حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش قیمت داشته‌اند. به دنبال اقدامات در دست انجام، پس از سال‌ها نظام خودکنترلی در بیمارستان‌ها ایجاد می‌شود چرا که اکنون پول را خود بیمارستان پرداخت می‌کند و وزارت بهداشت در جهت ایجاد زیرساخت‌های لازم برای اجرای این طرح از بیمارستان‌های مربوطه حمایت‌های لازم را انجام خواهد داد.

وی در ادامه در خصوص نگرانی مسؤولان مرکز طبی کودکان از افزایش بار مراجعات به بیمارستان‌های نظیر مرکز طبی کودکان به دنبال اجرای این طرح از دوشنبه و لزوم اجرای آزمایشی آن نیز گفت: ادعا نمی‌کنیم که این طرح به پایلوت نیازی ندارد. چرا که اگی به صورت آزمایشی از چند بیمارستان اجرا می‌شد، بهتر بود. اما تقریباً طی ۷ماه گذشته اقدامات زیادی بر روی این مسأله در وزارت بهداشت صورت گرفته است و از روستای بیمارستان‌ها، معاونین درمان، غذا و دارو و... نظرخواهی‌های لازم انجام شده است.

به گفته وی، دولت اصرار دارد که کاهش هزینه‌های مردم در امر درمان اتفاق افتد چرا که این موضوع امروز یکی از گرفتاری‌های بزرگ مردم است و خیلی از وزرا ترجیحشان آن است که این برنامه سریع‌تر عملیاتی شود. دیناروند ادامه داد: به همین دلیل این طرح پایلوت نشد، مطمئناً در طول کار مشکلاتی وجود خواهد داشت ولی این مشکلات در طول اجرا شناسایی و برطرف خواهد شد.

وی با بیان این‌که اعتبار مورد نیاز هر

سال گذشته بابت کسری اعتبار دانشگاه‌های علوم پزشکی دو هزار میلیارد تومان را ابلاغ کرد. ۸۰۰ میلیارد تومان نیز بیمه‌ها برای پرداخت مطالباتشان در نظر گرفته‌اند تا پایان سال وزارت‌خانه مبلغ دیگری را نیز پرداخت خواهد کرد.

رییس سازمان غذا و دارو افزود: در مجموع دانشگاه‌ها در پایان سال ۹۳ به نقطه سر به سر قطعی می‌رسند. به این ترتیب هیچ بیمارستانی از سال‌های قبل مطالبه‌ای نخواهد داشت. هم چنین با اصلاح تعرفه‌ها، عقب ماندگی‌هایی در زمینه کارانه‌ها و... نیز جبران می‌شود.

رییس سازمان غذا و دارو هم چنین در پاسخ به سؤالی درباره خدماتی که تعرفه‌گذاری نشده‌اند و گاهی ممکن است بیماری‌ها به این خدمات نیاز داشته باشند گفت: اگر آن خدمت جزو خدمات درمانی باشد، هزینه‌ای از بیمار دریافت نخواهد شد. در مجموع می‌توان گفت فعلاً به جز خدمات زیبایی و نازایی و دیگر خدماتی که از سوی بیمه‌ها حمایت نمی‌شوند، سایر خدمات جزو این طرح محسوب می‌شوند. وی هم چنین گفت: بسته نظارتی به این منظور تهیه شده است که تمام نگرانی‌ها را پوشش داده است این طرح مطمئناً طی ۳ماه آینده بازنگری و نقاط قوت و ضعف آن مشخص می‌شود.

رییس سازمان غذا و دارو هم چنین در جمع خبرنگاران نیز گفت: در پایان سال ۹۳ هیچ کسری از سوی بیمارستان‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی قابل قبول نخواهد بود، چرا که تدابیر لازم جهت جبران عقب ماندگی‌های اعتباری بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها و هم چنین اجرای طرح تحول نظام سلامت صورت گرفته است. به این ترتیب باید دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها مواظبت کنند تا تمام ورودی‌هایشان صرف خدمات درمانی بیماران شود نه توسعه‌هایی که ضرورتی ندارد.

وی هم چنین در پاسخ به سؤالی درباره واردات جمدانی دارو‌ها و به ویژه وسایل دندان پزشکی و افزایش قیمت این وسایل گفت: متأسفانه در تمام کشورها حجم کوچکی از این موارد وجود دارد و نوعی قاچاق محسوب می‌شود که مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست. ما اجازه واردات مواد دندانانی از منابع معتبر را می‌دهیم. این مواد به هیچ عنوان افزایش قیمت نداشته‌اند و سیاست وزارت بهداشت کاهش قیمت فرآورده‌های وارداتی است.

رییس سازمان غذا و دارو در ادامه در پاسخ به سؤالی در زمینه قیمت‌های متعدد وسایل پزشکی با برندهای مختلف گفت: سازمان غذا و دارو به این موضوع ورود کرده است به عنوان مثال در زمینه قلب کمیته قلب تشکیل شده است تا قیمت تمام برندها و وسایل را استخراج کند. هم چنین فراخوان به شرکت‌ها داده خواهد شد و در مورد آن تصمیم‌گیری می‌شود. دیناروند در مورد مطالبات و کسری اعتبارات بیمارستان‌ها نیز اظهار کرد: وزارت بهداشت در

فرهنگ باورری با بخشنامه تغییر نمی‌کند

هاشمی افزود: طی بیش از ۲۰ سال پرسنل درمانی کشور برای پیشگیری از بشارداری تربیت شدند در بحث جمعیت نیز هدف بازآرندگی وجود داشت به‌طوری که تعداد این پرسنل بالغ بر ۳۵هزار نفر در کل کشور بود، وی بیان داشت: در دو دهه در کشور تلاش شد که به مردم آموزش‌های پیشگیری داده شود، اکنون با بخشنامه نمی‌شود فکر آن‌ها را تغییر داد و نیاز است بدون تبلیغات و بدون سر و صدا اقدام به فرهنگ‌سازی کنیم. وی افزود: باید پیش از پایان دولت این مسیر را تغییر بدیم و بر کات آن حاصل شود. مردم کم‌کم به این باور می‌رسند که کنترل جمعیت امری ضد انمیتی و نادرست بوده است. وزیر بهداشت ادامه داد: علاوه بر شرع از نظر منافع ملی ضرورت دارد که جمعیت کنترل نشود و روش‌های تشویقی پیش‌بینی شده است و در نظر داریم در دو سال آینده تسهیلات زایمانی در نقاط مختلف ایجاد کنیم. وی تأکید کرد: حدود ۳ میلیون نفر نابارور در کشور داریم که از نظر پزشکی روش‌ها و فرصت‌هایی وجود دارد که می‌توان به آن‌ها کمک کرد که از فرزند بهره‌مند شوند.

وزیر کشور خبرداد

تشکیل کارگروه ویژه حجاب و عفاف

وزیر کشور در حاشیه رونمایی از ۲۰ عنوان کتاب در حوزه مواد مخدر، از تشکیل کارگروه ویژه با همکاری دستگاه‌ها برای حجاب و عفاف و امر به معروف و نهی از منکر خبر داد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در جمع خبرنگاران در خصوص نامگذاری سال ۹۳ با عنوان سال اقتصاد و فرهنگ در خصوص برنامه‌های فرهنگی وزارت کشور برای امسال، گفت: در سال جدید بختی را مطرح کردیم و دستوراتی داده شده و گزارش‌های خوبی نیز آماده شده و شورای اجتماعی مأموریت یافته بحث‌های هماهنگی در امور فرهنگی و اجتماعی را با جدیت بیش‌تری پیگیری کند. وی افزود: برای اجرایی و عملیاتی کردن دستورات و تبیین سیاست‌های اعلام شده بازرسانی با تعیین شاخص‌هایی، از دستگاه‌های مختلف بازرسی کرده و گزارشات را پیگیری می‌کنند. وزیر کشور ادامه داد: سال ۹۳ به دنبال آن هستیم تا بحث عفاف و حجاب را به عنوان یکی از دستورات مهم و هم‌چنین بحث امر به معروف و نهی از منکر را با تشکیل کارگروه ویژه‌ای در دستور کار قرار دهیم. بر این اساس مقرر شده نخستنی با اهل فرهنگ و افرادی که دارای اندیشه‌های نو و تجربیاتی در این زمینه هستند داشته باشیم و با یک حرکت جمعی و همکاری همه دستگاه‌ها مباحث عفاف و حجاب و امر به معروف و نهی از منکر را اجرایی کنیم. وی با اشاره به نقش مردم در مباحث فرهنگی تصریح کرد: اگر بتوانیم در این حوزه همه حضور مردم و مشارکت آن‌ها استفاده کنیم به نتیجه مطلوب نخواهیم رسید، ضمن آن که در تبیین برنامه‌های فرهنگی نقش رسانه‌ها و مطبوعات از جمله رادیو و تلویزیون و سایر رسانه‌های جمعی بسیار حایز اهمیت است.

کشف سیاره‌ای جدید با سرعت سرسام آور

دانشمندان سیاره‌ای جدید خارج از منظومه شمسی کشف کردند که با سرعتی حدود ۱۰۰ هزار کیلومتر در ساعت دور خود می‌چرخد. به گزارش انتخاب به نقل از العالم، این سیاره جدید که هتاپیکتورس ب نام گرفته است، ۳۴ سال نوری از زمین فاصله دارد و سرعت چرخش آن دور خود از هر سیاره دیگر در منظومه شمسی بیش‌تر است و تقریباً به ۱۰۰ هزار کیلومتر در ساعت می‌رسد. سرعت چرخش سیاره مشتری که سریع‌ترین سیاره در منظومه شمسی است، حدود۴۷ هزار کیلومتر در ساعت است در حالی که سرعت دوران زمین نیز تقریباً ۱۷۰۰ کیلومتر در ساعت است. طول روز در سیاره هتاپیکتورس ب فقط ۸ ساعت است در حالی که در سیاره مشتری ۱۰ ساعت و در زمین طول روز ۲۴ ساعت است. دانشمندان که نتایج اکتشاف خود را در مجله «نچر» منتشر کردند، حدود ۱۸۰۰ سیاره خارج از منظومه شمسی کشف کرده‌اند. اما اطلاعات آن‌ها درباره این سیاره‌ها اندک است و فقط محدود به شکل‌گیری این سیاره‌ها و چگونگی چرخش آن‌ها است.

رتبه نخست ایران در منطقه از نظر کنترل سل

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت گفت: با راه‌اندازی آزمایشگاه‌های مجهز قادریم در کم‌تر از ۱۰۰ دقیقه بیماری سل را تشخیص دهیم. به گزارش مهر، محمد مهدی گویا در حاشیه نشست بین منطقه‌ای همکاری‌های بین مرزی در کنترل و درمان بیماری سل، افزود: این آزمایشگاه‌ها در شهرهای، گلستان، مشهد، تهران، شیراز و اخیراً در شهرهای تبریز، اصفهان، خوزستان و زاهدان نیز راه‌اندازی شده است. این آزمایشگاه‌ها قادرند در مدت خیلی کوتاه بیماری سل را تشخیص دهند. وی ادامه داد: بر اساس آمار سازمان جهانی بهداشت، ایران در حال حاضر در منطقه از نظر کنترل بیماری سل در رتبه نخست قرار دارد و این به دلیل وجود شبکه بهداشتی گسترده و آرایه خدمات بهداشتی مناسب در تمام مناطق روستایی و شهری در کشور است. گویا افزود: وجود آموزش و خدمات پیشگیری مناسب هم چنین برنامه و اکسیناسیون و پوشش بالای ۹۵درصد برای کودکان و از طرفی تشخیص زود هنگام، در مان به موقع و امکان دسترسی به درمان رایگان برای همه مبتلایان باعث کنترل بیماری سل در کشور شده است.

ارایه گزارشاتی در مورد ساخت‌وساز

در ارتفاعات بالاتر از ۱۸۰۰ متر

رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران از گزارش مواردی مربوط به ساخت و سازهای بالاتر از ۱۸۰۰ متر در تهران خبر داد و گفت: مواردی در این زمینه گزارش شده و پس از پیگیری‌هایی که انجام داده‌ایم مشخص شد، برخی از این ساخت و سازها در طرح تفصیلی جدید به صورت حدودی تغییر کرده است. پرویز سرسوری در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر این‌که تصمیم شورا در رابطه با برخورد با ساخت و سازهای بالاتر از ۱۸۰۰ متر و برخورد با متخلفین این امر مربوط به دیروز و امروز نیست، اظهار کرد: این مطلبی است که حساسیت بالایی مقام معظم رهبری را نیز به همراه دارد و شهرداری و شورای شهر نیز مکلفند در این رابطه عمل کنند. وی افزود: بارها اعلام کرده‌ایم که اگر گزارشی در این زمینه وجود دارد به ما ارائه شود چرا که حتماً با آن برخورد می‌کنیم و ربطی هم به زمان خاصی ندارد و اگر چنین تخلفی صورت گرفته باشد حتماً با آن به صورت جدی برخورد می‌شود. رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران در مورد ساخت و سازهای بالاتر از ۱۸۰۰ متر افزود: اگر این ساخت و سازها مبتنی بر طرح تفصیلی باشد موردی ندارد و اگر مراحل قانونی آن در شورای عالی شهرسازی طی شده باشد قانونی است.



«کنترل با زست» توسط چندین تولیدکننده خودرو در حال راه است و شرکت «لند رور» در نمایشگاه خودرو نیویورک مدلی از آن را به نمایش گذاشته است. این مدل، خودرویی بود که دارای بدون دستگیره و نشانگر بوده و از زست دست برای باز و بسته کردن در و عملیاتی کردن نشانگر استفاده می‌شد. این فن آوری از یک دوربین برای شکار حرکات راننده استفاده می‌کند و یک نرم‌افزار، حرکات ویژه دست را تفسیر کرده و سپس اطلاعاتی را به رایانه خودرو منتقل می‌کند.

کنترل خودرو با ژست دست!